
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2021 a
las 17:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la urbanización del encuentro entre la Calle El Sol y Avenida Quinto
Centenario en Puerto de Santiago

Valor estimado del contrato 109.375,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.032,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.375,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Santiago
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle El Sol
(38683) Santiago del Teide España

Formalizado

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.430,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.266,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Adjudicatario

ERNESTO JAVIER DÍAZ DORTA CONSTRUCCIONES
NIF 78691162C
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.444 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/2021
Fecha de Formalización 18/08/2021

Contrato

Firmado_FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c95f3614-64cc-445e-a49b-b577286ee67b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/08/2021

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa conforme los criterios establecidos en los Pliegos de Condiciones de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c95f3614-64cc-445e-a49b-b577286ee67b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c95f3614-64cc-445e-a49b-b577286ee67b


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2021 a las 11:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2021 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NCLNH4R9Y1znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007225261 |  2021-195042 | Wed, 18 Aug 2021 17:14:36:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160399105747217866020362886834657276007 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NCLNH4R9Y1znSoTX3z%2F7wA%3D%3D



